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بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

11131000

11120000

5680000

2980000

186000

113530

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1311

18.86

41.67

46.05

تغييرقيمت )دلار(

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.1157

1.2996

3.6729

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

35600

40020

46900

9740

25524

35116

43023

6949

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

شهروند| فرودگاه بین المللی امام دیروز یکی 
از شلوغ ترین و پررفت وآمدترین روزهای خود را 
پشت سر گذاشت. 150 شرکت بزرگ هوانوردی 
از 20 کشور جهان حالا به تهران آمده اند تا درباره 
سرمایه گذاری برای صنعت هوایی کشور مذاکره 
و رایزنی کنند. آنها  سال گذشته و پیش از اجرای 
برجام یک بار دیگر به تهران آمده اند و حالا برای 
گفت وگوهای جدی تر دور دوم مذاکرات خود را 
برگزار می کنند. صنعت هوایی ایران که تحریم 
طولانی 37ساله را پشت سر گذاشته است، حالا 
تنها 250 فروند هواپیما دارد که نزدیک به نیمی از 
آن زمینگیر است. بنا به اعلام وزارت راه وشهرسازی 
ارزش تمام 250 فروند هواپیمای فرسوده ایران 
تنها معادل 9 فروند هواپیمای بوئینگ نو است. 
هواپیماهای فرسوده و از رده خارج ایران که می رفت 
تا صنعت هوایی کشور را به اضمحلال ببرد، درست 
با اجرای برجام جان دوباره گرفت و مذاکرات 
برای نوسازی این صنعت همزمان با نخستین 
مذاکرات هسته ای برنامه ریزی شد. براین اساس 
وزارت راه وشهرسازی تأمین 500 هواپیمای نو را 
در دستور کار خود قرار داد و با تعریف مدل های 
مختلف تلاش کرد سرمایه مورد نیاز ایرلاین های 
داخلی را فراهم کند. حالا با گذشت حدود 6ماه از 
اجرای برجام کمپانی های معظم هواپیمایی دوباره 
به تهران آمده اند تا وضع قراردادها را به صورت 
جدی تر پیگیری کنند. عباس آخوندی وزیر 
راه وشهرسازی به »شهروند« می گوید: گردهمایی 
کشورهای اروپایی در تهران نشان می دهد که 
اروپایی ها برخلاف آمریکا درباره همکاری با ایران 
مصمم هستند و آمریکا به تنهایی نمی تواند مانع این 
اجماع شود و کاری از پیش ببرد.  آخوندی تأکید 
کرد: اگر مجوز اوفک صادر نشود، به معنای نقض 
برجام است، بنابراین مطمئن هستیم که اوفک 

فروش هواپیما به ایران را تأیید می کند. 
 از بابت آمریکا نگرانی نداریم

وزیر راه وشهرسازی همچنین با تأکید بر موقعیت 
درآمدزا و استراتژیک آسمان ایران به »شهروند« 
اعلام کرد: در دوره پسابرجام پروازهای عبوری از 
آسمان ایران نسبت به دوره قبل از برجام صددرصد 
رشد داشته است و این امنیت آسمان ایران 
درسخت ترین شرایط را نشان می دهد. همچنین 
می تواند نشان دهنده اقتصادی بودن فضای عبوری 
ایران باشد. او تأکید کرد: براساس برنامه ریزی های 
انجام شده تا  سال 1404 به 100 هواپیمای کوتاه 
برد و 400 هواپیمای میان برد و بلندبرد نیاز داریم و 
این تعداد هواپیما الزاما نباید در قرارداد خرید تأمین 
شود و می توانیم با روش اجاره یا اجاره به شرط 

تملیک هم این تعداد هواپیما را تأمین کنیم.
 او همچنین از تشکیل کارگروهی بین ایران و 
نمایندگان ایرباس برای تأمین زنجیره قطعات 
هواپیما خبر داده و گفت: کار گروهی بین ایران و 
نمایندگان ایرباس تشکیل شده که در این کارگروه 
مذاکراتی انجام شده است که امکانات داخل برای 
زنجیره تأمین قطعات ایرباس بررسی شود که 
در این کمیته اجرایی نماینده معاونت تحقیقات 
و فناوری ریاست جمهوری و نماینده وزارت و 

راه وشهرسازی وجود دارد.
آخوندی همچنین درباره هواپیماهای آنتونوف در 
ایران با وجود تعطیل  شدن کارخانه هواپیماسازی 

آنتونوف در روسیه گفت: ما به عنوان دولت، نقش 
تنظیم کننده مقررات داریم و تا زمانی که هواپیمایی 
مجوزهای ایمنی پرواز را نداشته باشد، به آن اجازه 
پرواز نخواهیم داد، حال این که آن بنگاه چطور 
می تواند استانداردهای مورد نظر را به دست بیاورد، 

به دولت مربوط نمی شود. 
ماجرای خرید هواپیما از ژاپنی ها

وزارت را وشهرسازی پیش از این درباره مذاکره 
با ژاپنی ها برای تأمین هواپیما خبر داده بود. این 
مسأله درشرایطی عنوان می شود که این کشور 
تاکنون به صورت رسمی صنعت هواپیماسازی 
نداشته است. اصغر فخریه کاشان، قائم مقام وزیر 
راه وشهرسازی درباره این مسأله نیز به »شهروند« 
توضیح داد: میتسوبیشی ژاپن چند وقتی است 
که استارت حضور در صنعت هواپیماسازی جهان 
را زده است. این شرکت درحال حاضر سه مدل 
هواپیمای 70، 90 و 100نفره تولید می کند و 747 
فروند از این مدل هواپیماها پیش فروش شده اند 
و این هواپیماها درحال گذراندن مراحل تست 
در آمریکا هستند. وی ادامه داد: البته مذاکرات 
با ژاپنی ها ادامه دارد و پیشنهادات دو طرف رد و 
بدل شده و هنوز تصمیم مشخصی دراین باره گرفته 

نشده است. 
 رفع تحریم ها

آسمان امن ایران را به جهان برگرداند
 در نخستین روز این اجلاس، وزیر راه وشهرسازی 
با اشاره به مدل های مختلف سرمایه گذاری 
درصنعت هوانوردی گفت: ایران بهره گیری از 
دومدل یکی سرمایه گذاری، ساخت و بهره برداری 
)BOT( و دیگری مدل ساخت، اجاره و انتقال 
)BLT( را در دستورکار دارد، اما به مدل اجاره داری 
بلندمدت هم علاقه مند است. آخوندی تصریح کرد: 
بحث لیزینگ در تأمین ناوگان و توسعه زیرساخت 
صنعت هوانوردی با عنوان یک استراتژی مهم تلقی 
می شود و ایران از توسعه شرکت های لیزینگ 

داخلی و خارجی درکشور حمایت می کند و ما 
درتلاش هستیم چند بنگاه لیزینگ درصنعت 
هوانوردی را در ایران تأسیس کنیم. او ادامه داد: 
اگرچه بحث لیزینگ بسیار بااهمیت است، اما وزارت 
راه وشهرسازی از تمامی مدل های سرمایه گذاری 
در زمینه صنعت هوانوردی استقبال می کند. وزیر 
راه وشهرسازی با اشاره به وضع قرارداد خرید از 
بوئینگ و ایرباس درشرایط احتمالی بازگشت به 
تحریم ها گفت: تمام مخاطرات این قرارداد را ارزیابی 
کرده ایم و به این موضعات در قرارداد توجه داریم. 
آخوندی همچنین برگزاری اجلاس کاپا در ایران را 
نشان دهنده تقاضای جهانی برای برداشتن موانع 
در صنعت هوانوردی دانست و اجلاس کاپا برای 
دومین بار است که پس از برجام در ایران برگزار 
می شود و این نشان می دهد که تمام دنیا منتظر 
برداشته شدن موانع صنعت هوانوردی ایران هستند 

و این تنها درخواست ایران نیست. 
 تنها از 16 درصد ظرفیت فرودگاهی

 استفاده می شود
 به گفته آخوندی، بیش از 60 فرودگاه در 
ایران فعال هستند، اما ۸0 درصد پروازها از 10 
فرودگاه کشور انجام می شود و این فرودگاه ها 
مازاد برظرفیت فعالیت می کنند. برهمین اساس، 
وزارت راه وشهرسازی آماده جذب سرمایه گذاری 
برای توسعه فرودگاه های کشور است. وزیر 
راه وشهرسازی با اشاره به گام اول ایران در صنعت 
هوانوردی گفت: حرکت به سمت آسمان آزاد در 
اولویت صنعت هوانوردی است و هم اکنون ایران، 
آسمانی آزاد و امن برای تمامی پروازهای بین المللی 

فراهم کرده است. 
آخوندی با اشاره به آزادسازی قیمت ها درصنعت 
هوایی ایران و فراهم آوردن زیرساخت های رقابتی 
ادامه داد: با آزادسازی قیمت ها میزان رشد مسافر 
داخلی در 5ماهه اول  سال جاری نسبت به  سال 
گذشته 22 درصد رشد داشت که این موضوع 

نشانگر ظرفیت توسعه صنعت هوانوردی و اهمیت 
فاکتور رقابت برای افزایش رشد رفاه مردم است. 

وزیر راه وشهرسازی به دیگر فعالیت های این 
وزارتخانه درصنعت هوایی اشاره کرده و گفت: 
اقدامات گسترده ای درمورد توسعه زیرساخت های 
صنعت هوایی انجام شده و درحال حاضر تمام 
سیستم ناوبری درحال بروزرسانی است و در این 
زمینه 250 میلیون دلار سرمایه گذاری شده است. 
در ایران بازار صنعت هوانوردی براساس نظام 
بین المللی شکل گرفته و برای این که شرکت های 
همتراز در این زمینه به خوبی با هم رقابت کنند، 
باید مفهوم کفایت سرمایه و مفهوم صلاحیت فنی 

برای مدیریت بنگاه ها مورد اهمیت قرار گیرد. 
به گفته آخوندی، میزان کفایت سرمایه 
برای تأسیس شرکت های هوانوردی در ایران 
350 میلیارد تومان یا 100 میلیون دلار درنظر 

گرفته شده است. 
او تأکید کرد: به طور قطع از ایرلاین های 
داخلی برای نوسازی ناوگان حمایت می کنیم و 
ایرلاین های داخلی می توانند از صندوق توسعه 
ملی برای نوسازی ناوگان خود استفاده کنند 
و دراین زمینه از حمایت های دولت برخوردار 
هستند. البته باید به این نکته توجه داشته 
باشیم که حمایت یک جانبه از بنگاه های داخلی 
درشرایط رقابت بین المللی نمی تواند به صنعت 
هوانوردی کشورمان کمک کند.  اجلاس کاپا، به 
میزبانی شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی)ره(، 
با حضور بزرگترین شرکت های هوانوردی 
جهان برگزار شد. در این نشست که کشورهای 
انگلیس، فرانسه، آلمان، هلند، کانادا، برزیل و 
چین و... حضور دارند، درباره رفع موانع بانکی 
درصنعت هوانوردی و توسعه شبکه پروازی 
بین المللی و مذاکره در زمینه اجاره و خرید 
هواپیما، توسعه فرودگاه ها و توسعه شبکه پروازی 

با سرمایه گذاران وارد مذاکره رسمی تر می شوند. 

150 شرکت هوانوردی از 20 کشور جهان به تهران آمدند

غول های هوانوردی اروپا مقابل آمریکا
  مذاکرات برای نوسازی صنعت هوایی کشور جدی تر شد

  وزیر راه در گفت وگو با »شهروند«: ایران نگران کارشکنی آمریکایی ها نیست

بازار سرمایه

بازار طلا و ارز

شاخص ها
عنوان شاخص

كل 

30 شركت بزرگ 

آزاد شناور 

بازار اول 

بازار دوم 

صنعت

 76166.7

 3084.5

 84573.8

 53309.8

 166505

63255.8

 61.8

 )4.3(

 55

 )42.5(

 639

60.8

 0.08

 )0.14(

 0.07

 )0.08(

 0.39

0.1

درصدتغييرمقدار

ماهی کیلکای خشک تنقلات جدید 
ایرانی ها

قربان زارع قائم مقام 
بخش تحقیقات 
آبزیان  فرآوری 
پژوهشکده تحقیقات 
آبزی پروری کشور 
از تولید تنقلات 
خشک شیلاتی از 
ماهی کیلکای دریای 

خزر خبر داد. او دراین باره توضیح داد: ماهی کیلکا 
از نظر دارا بودن میزان پروتیین و اسیدهای چرب 
غیراشباع امگا3 بسیار باارزش است و به منظور 
افزایش میزان مصرف انسانی این ماهی، برای 
نخستین بار کیلکای خشک طعم دار در بخش 
تحقیقات فرآوری آبزیان پژوهشکده تولید شد. زارع 
ادامه داد: این محصول با چهارنوع مدل به صورت 
کیلکای خشک طعم دار نمکی، کیلکای خشک 
طعم دار سرکه ای، کیلکای خشک با طعم سس 
گوجه فرنگی و کیلکای خشک با طعم خردل تولید 
شده است و با توجه به قیمت پایین ماهی، با نرخ 

مناسبی به بازار عرضه می شود. 

 تبلیغات تلویزیون
ضد حقوق مصرف کنندگان است

حمایت  انجمن 
مصرف کنندگان،  از 
نگرانی خود را نسبت 
به پخش تبلیغات 
فریبنده از صداوسیما 
ابراز کرد. براین اساس 
از  انجمن حمایت 
ن  مصرف کنندگا

تأکید کرد، پخش تبلیغات غیرشفاف و گمراه کننده 
از رسانه های جمعی یکی از مصادیق پایمال کردن 
حقوق مصرف کنندگان است و تلویزیون باید 
هرچه سریع تر سازوکاری در زمینه پخش تبلیغات 
خود چاره اندیشی کند. در این بیانیه پخش تبلیغ 
اپلیکیشن مترجم مصادیقی از این نوع تبلیغات 
عنوان شده است. به جز این ترغیب بینندگان به 
استفاده از خدمات تلفنی با پیش شماره 909 اشاره 
شده و این رفتار صداوسیما را که منجر به تحمیل 
هزینه های گزاف به مخاطبان می شود، نمونه ای 
دیگر از تضییع حقوق مصرف کنندگان دانسته 

است. 

 نرخ عمده فروشی شکر
3 هزار تومان است

آقاطاهر  محمد 
اتحادیه  رئیس 
بنکداران موادغذایی 
حداکثر  تهران 
قیمت عمده فروشی 
شکر را 3 هزارتومان 
هرکیلوگرم  در 
دانست و گفت: 

عرضه شکر در بورس کالا با قیمت 2 هزارو520 
تا 2 هزارو625 تومان صورت می گیرد که با 
توجه به کرایه و هزینه تخلیه بار این قیمت برای 
عمده فروش تا 3 هزارتومان افزایش می یابد. او 
با اشاره به گرانی شکر درهفته های اخیر گفت: 
نزدیک شدن به قیمت مصوب با دسترس بودن 
و کافی بودن شکر در بازار امکان پذیر است که 
درحال حاضر با افزایش اندک تولید قیمت شکر 

کمی ارزان تر شده است. 

ویترین خانواده
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 شاخص های بورسی
61 واحد تقویت شد

شهروند| معامله گران بورس تهران دیروز با 
فعال شدن بازارگردا ن های سهام و صدور علایم 
فنی برای خریداران شاهد دوباره رشد شاخص ها 
بودند. براین اساس شاخص کل قیمت و 
بازده نقدی بورس تهران درپایان معاملات 
دیروز یکشنبه 2۸ شهریورماه 95، با افزایش 
61واحدی به رقم 76 هزارو166 واحد رسید. 
شاخص کل هم وزن نیز با رشد 77واحدی به 
عدد 14 هزارو533 واحد دست یافت. شاخص 
سهام آزاد شناور اما با 55واحد افزایش عدد 

۸4 هزارو573 واحد را تجربه کرد. 
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